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Nr 468

Av herr Nestrup m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 90, med förslag till ny tiilltaxa, m.m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 90 med förslag till ny tulltaxa upptages 
för spiralborr av snabbstål och kolstål (nr 82.05) en tull av 8 % av värdet.

Gällande tull utgör 10 % av värdet. Tidigare belöpte den sig till 15 %, men 
efter GATT-förhandlingar sänktes den år 1956 utan föregående samråd med 
de inhemska tillverkarna till sin nuvarande storlek. Att märka är att 
normaltullen ligger vid 11 å 12 %, vadan den i propositionen föreslagna tul
len skulle understiga normaltullen med 3 å 4 procentenheter. Om proposi
tionen i denna del antages innebär detta att den t. o. m. år 1956 utgående 
tullen sänkts med ej mindre än närmare 50 %.

Någon närmare saklig motivering har ej förebragts. Det är visserligen rik
tigt att de svenska fabrikanterna av hithörande artiklar hittills väsentligen 
dominerat den inhemska marknaden. Detta har möjliggjort en tillverkning 
i långa serier, vilket i sin tur gjort det möjligt för tillverkarna att hålla låga 
priser icke blott på hemmamarknaden utan även på exportmarknaderna. Som 
en följd av den år 1956 verkställda sänkningen av tullen från 15 % till 10 % 
har konkurrensen hårdnat på den svenska hemmamarknaden, och från ut
landets sida göres stora ansträngningar att vinna ökat insteg på den svenska 
marknaden. Dessa strävanden från de utländska konkurrenternas sida un
derstödes av det förhållandet att f. n. överproduktion av varan råder i såväl 
USA som Europa, varför tillverkarna därstädes söker avsätta sitt produk
tionsöverskott å den relativt svagt skyddade svenska marknaden.

Det är att märka, att den svenska borrexporten möter avsevärt högre im
porttullar i flertalet avnämareländer. Sålunda utgör tullen i USA 30 % av 
värdet, i Italien 23 % plus 6 % införselskatt, i England 15 %.

En ytterligare sänkning av den inhemska tullen till den i propositionen 
föreslagna tullsatsen 8 % kan komma att äventyra den svenska marknaden 
och därmed även skada exporten, som är beroende av att den inhemska 
avsättningsbasen bibehålies. Lönsamhetsmarginalen är nämligen ytterligt 
knapp. Det kan nämnas, att ett företag i branschen för tillverkning av trä- 
bearbetningsborr nyligen nedlagt denna produktion beroende på att serierna 
blivit alltför små.

Vårt lands tillverkning av spiralborr sysselsätter ca 400 man, samtliga 
högt kvalificerade specialarbetare. Vi finner det ur samhällets synpunkt 
angeläget att sysselsättningen vidmakthålles. För att så skall kunna bli fal
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let kräves det dock att tullen icke nu ytterligare sänkes utan i varje fall bibe
hålies oförändrad.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att den nuvarande tullen å 

spiralborr (82.05) skall bibehållas vid nuvarande tullsats, 
10 % av värdet.

Stockholm den 9 april 1958

Nils Nestrup Gust. Nilsson M. Berglund
i Göingegården

Nr 469

Av herr Magnusson i Borås m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 90, med förslag till ny tulltaxa, m. m.

(Lika lydande med motion nr 373 i Första kammaren) 

Stockholm den 9 april 1958
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i Stenkyrka


